
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 06 DE MAIO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0220 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/2022) 

 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE 

MUNICÍPIO. 
 

CONTRATADO: 

ERICO RICARDO DE JESUS EIRELI-ME;  
CNPJ: 20.761.240/0001-16 

PRAZO: 150 (cento e cinquenta) dias. 

VALOR TOTAL: R$ 30.432,75 (Trinta mil, quatro centos e trinta e dois 
reais e setenta e cinco centavos) 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.133/21, Art. 75, II. 

 

RATIFICO nos termos do art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21 a Dispensa 

de Licitação nº 009/2022, em conformidade com o parecer jurídico. 

 
Pitimbu-PB, 01 de Abril de 2022. 

 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 
PREFEITA 

 

 
___________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 020/2022 - DISPENSA N. 009/2022 

 

 

Pitimbu-PB, 01 de Abril de 2022. 

 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE 
MUNICÍPIO. 

 

CONTRATADO: 
ERICO RICARDO DE JESUS EIRELI-ME; 

CNPJ: 20.761.240/0001-16 

PRAZO: 150 (cento e cinquenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 30.432,75 (Trinta mil, quatro centos e trinta e dois 

reais e setenta e cinco centavos) 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 
02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 

02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA 
DE SAÚDE(F.M.S.) 

02050.10.301.2042.2438 - MANUT.DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA 

FAMÍLIA-PSF (F.M.S) 
02050.10.301.2042.2529 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE SAÚDE 

BUCAL-SB(F.M.S.) 

02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 
LIGADOS À SAUDE 

02050.10.305.2042.2442 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA 

EM SAÚDE (F.M.S) 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 
 

 

 
 

 

___________________________________________________________ 
 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 06 DE MAIO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0220 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO 
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2021 

 

 
Pitimbu-PB, 18 de abril de 2022. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL 

DESTINADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU. 

  
OBJETIVO DO ADITIVO:  

Prorrogação de Prazo 

CONTRATADO: 
CENCAP – CENTRO DE CONTABILIDADE PÚBLICA. 

CNPJ: 10.643.263.0001-72. 

 
VIGENCIA DO ADITIVO: 

21/04/2022 a 20/04/2023  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Art. 57, II da Lei 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022:  
 02.030 – Secretaria de Finanças. 

02030.04.123.2038.2527 – Manutenção das Atividades da Secretaria de 

Finanças. 
3.3.90.35.000 -  Serviços de Consultoria 

3.3.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

 
 

 

 
________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PITIMBU. 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2021 

 

 

Pitimbu-PB, 19 de abril de 2022. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL 
DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

  

OBJETIVO DO ADITIVO:  
Prorrogação de Prazo 

CONTRATADO: 

CENCAP – CENTRO DE CONTABILIDADE PÚBLICA. 
CNPJ: 10.643.263.0001-72. 

 

VIGENCIA DO ADITIVO: 
23/04/2022 a 22/04/2023  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Art. 57, II da Lei 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022:  

 02.050 – Secretaria de Saúde. 

02050.10.301.2043.2446 – Manutenção das ações e serv. públicos ligados à 
Saúde. 

3.3.90.35.000 -  Serviços de Consultoria 

3.3.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
 

 

 
 

 

__________________________________________________________ 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2021 

 

 

Pitimbu-PB, 19 de abril de 2022. 

 
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL 

DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

  
OBJETIVO DO ADITIVO:  

Prorrogação de Prazo 

CONTRATADO: 
CENCAP – CENTRO DE CONTABILIDADE PÚBLICA. 

CNPJ: 10.643.263.0001-72. 
 

VIGENCIA DO ADITIVO: 

23/04/2022 a 22/04/2023  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Art. 57, II da Lei 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022:  

 

02.110-SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
02110.08.244.2045.2450 - MANT. ATIV. DA SEC.DO TRABALHO E   

ASSISTENCIA SOCIAL 

 3.3.90.35.00.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 

 

 

 

 

 

 

 
____________________________________________________ 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 06 DE MAIO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0220 

 

P
ág

in
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO 

 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2021 

 

 

Pitimbu-PB, 08 de abril de 2022. 

 

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS/MÁQUINA PESADOS, DO 

TIPO CAMINHÃO COMPACTADOR E RETROESCAVADEIRA, 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS, NA COLETA DE LIXO E 

LIMPEZA DE ENTULHOS E OUTROS SERVIÇOS DIVERSOS DO 

MUNICÍPIO DE PITIMBU 

  
OBJETIVO DO ADITIVO:  

Prorrogação de Prazo 

CONTRATADO: 
BARBARA ESCARLLET COUTINHO SEABRA 

CNPJ: 37.370.341/0001-69. 

 
VIGENCIA DO ADITIVO: 

14/04/2022 a 14/07/2022  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Art. 57, II da Lei 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022:  
                                   

Órgão Solicitante 02.140 Secretaria do Gab. de Infraestrutura 

Dotação Orçamentária 02140.15.452.2023.2498
 Manutenção dos Serviços de Limpeza Urbana 

Dotação Orçamentária 02140.15.784.2019.2486

 Manutenção das atividades da Secretaria de Obras e Serviços 
Urbanos 

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica. 

 

 
                                                      

 

_______________________________________________________ 
 

 

 
 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 

 


